

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 12/2021

Processo Adm.: 21/2021

Data do Processo: 05/02/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 21/2021
b) **Nr. Licitação:** 12/2021 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 23/03/2021
e) **Objeto da Licitação:** Registro de Preços objetivando a eventual aquisição de Material de Limpeza, Material Descartável e Itens de Higiene para atender as necessidades de diversas secretarias.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
A. L. G. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI				
106 - Pano de prato 46 cm x 74 cm, branco, 100% algodão. - Marca: SACARIA N	UNI	292,000	2,5100	R\$ 732,92
120 - Rodo 100% plastico com borracha dupla, 40 cm, com cabo de madeira revestido com plástico, cor cinza. - Marca: D.P.	UNI	249,000	5,7900	R\$ 1.441,71
121 - Rodo 100% plastico com borracha dupla, 60 cm, com cabo de madeira revestido com plástico, cor cinza. - Marca: D.P.	UNI	67,000	8,0500	R\$ 539,35
131 - Saco de polietileno (plástico) para resíduo biológico branco leitoso c/ capacidade normal simbologia de material infectante c/ rotulo de fundo branco desenho e contornos pretos inscrição do tipo de residuo espaço para anotação de gerador, unidade. Emabaldos em pacotes com 100 unidades, contendo o lote e as descrições do saco impressas. Capacidade de 60 litros. - Marca: ALG PLASTICOS	FARD	600,000	19,9400	R\$ 11.964,00
140 - Saco plástico para cesta básica grande, transparente e resistente. Fardo com 50 unidades. - Marca: ALG PLASTICOS	FARD	180,000	21,4000	R\$ 3.852,00
Total fornecedor:				R\$18.529,98
ANDISA INDUSTRIA E COMERCIO DE SANEANTES EIRELI -				
1 - Água sanitária base hipoclorito sódio mínimo 2% por litro com cloro ativo para uso geral embalagem em pvc com capacidade de 1 litro - Marca: BRILHO E AROMAS	LT	5.154,000	1,3000	R\$ 6.700,20
7 - Alvejante liquido, multi-uso, tira manchas, pré-lavagem, com 500 ml, similar ao Vanish. - Marca: BRILHO E AROMAS	UNI	336,000	3,7800	R\$ 1.270,08
24 - Borrifador 500 ml. Material de primeira qualidade e de alta durabilidade. - Marca: BARBAREX	UNI	449,000	4,6000	R\$ 2.065,40
55 - Detergente desengordurante para limpeza geral de cozinhas e outros ambientes; na composição linear alquil. Benzeno sulfônico, tenso ativo não iônico, alcalizante, sequestrante, conservante, corante e veículo, densidade (G/cm) 0,925 e 1,055 diluições 1x125, com registro na ANVISA e apresentação de ficha técnica. Galão de 05 litros. Apresentar amostra - Marca: BRILHO E AROMAS	UNI	422,000	12,9800	R\$ 5.477,56
126 - Sabonete líquido glicerinado, fragrância de erva doce, perolado,	GLAO	282,000	13,1200	R\$ 3.699,84

Jaguariaíva, 31 de Março de 2021

.....
Alicione Lemos
Prefeita



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38 **Telefone:** (43) 3535-9400
Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA
CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 12/2021

Processo Adm.: 21/2021
Data do Processo: 05/02/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
galão 5 litros - Marca: BRILHO E AROMAS				
147 - Soda Cáustica embalagem 1 kg. - Marca: CASA DOS QUIMICOS	GLAO	2,000	9,3500	R\$ 18,70
148 - Solução Multiuso. Composição: veículo, solvente, ácido sulfônico izotizolinona e essência. Galão de 05 litros. - Marca: BRILHO E AROMAS	UNI	315,000	12,2500	R\$ 3.858,75
149 - Solução para limpeza de vidros embalagem com 2 litros. - Marca: BRILHO E AROMAS	UNI	44,000	10,9800	R\$ 483,12
150 - Solução para limpeza pesada de superfície rústicas ou lisas de piso cerâmico, porcelanatos, concreto entre outros. Embalagem com 5 litros e diluição 1x4. - Marca: BRILHO E AROMAS	UNI	330,000	17,4000	R\$ 5.742,00
166 - Vassoura de Nylon Sintético com Cabo com cerdas de nylon e cabo em chapa de aço. Ideal para limpeza de pisos mais rústicos, calçadas e ruas. Cabo no tamanho de 1,20cm Altura. - Marca: RODOS MEDIANEIRA	UNI	45,000	12,0000	R\$ 540,00
180 - Limpador perfumado indicado para pisos, azulejos e outras superfícies laváveis como fórmicas, pias e bancadas. Perfume sofisticado e duradouro, deixa o ambiente agradável. Embalagem 1 litro. Similar ou superior a marca Casa & Perfume. - Marca: BRILHOS E AROMAS	UNI	2.001,000	2,7700	R\$ 5.542,77
Total fornecedor:				R\$35.398,42

COMERCIAL BEIRA RIO LTDA

2 - Álcool etílico com 70%, embalagem plastificada resistente com 1 litro, INPM. - Marca: MEGA	LT	11.792,000	4,3500	R\$ 51.295,20
4 - Álcool etílico hidratado em gel com 70°, com ação antimicrobiana embalagem pvc resistente com capacidade de 500ml a 1 litro, INPM - Marca: MEGA	LT	9.982,000	4,7000	R\$ 46.915,40
5 - Alcool Gel Anti-septico 70%, hidratação por compostos umectantes, extra proteção da Aloe Vera. É indicado para o cuidado e proteção das mãos de maneira fácil e rápida. Pode ser utilizado em diferentes ambientes que requeram uma higienização eficiente. Eficácia comprovada em testes laboratoriais. Galão de 5 litros, INPM. - Marca: MEGA	GLAO	764,000	34,9000	R\$ 26.663,60
8 - Amaciante de roupa, aspecto fisico liquido viscoso, composição tensoativo catiônico, coadjuvante, aplicação amaciante artigos têxteis, características adicionais liquido concentrado, solúvel água, base sal amônio frs com 05 litros. - Marca: PRIMISSIAS	GLAO	202,000	8,0500	R\$ 1.626,10
21 - Bobina plástica, tipo picotada, contem 100 unidades, 3 kg, especificação rolo. - Marca: FLEXI FREEZER	PCT	1.030,000	5,4600	R\$ 5.623,80
40 - Condicionador Infantil testado oftalmo e dermatologicamente, não irrita os olhos, embalagem com o mínimo de 200ml. (01-03-0888) - Marca: TRALALÁ	UNI	230,000	5,1500	R\$ 1.184,50
46 - Copo, descartável de 300 ml, caixa com 2.000 unidades; Material Poliestireno; Cor transparente. (Apresentar Amostra) - Marca: FONPLAST	UNI	25,000	104,5000	R\$ 2.612,50
49 - Creme dental infantil sem flúor e corante. - Marca: FREEDENT	UNI	615,000	3,0000	R\$ 1.845,00
50 - Desentupidor para pia industrial, em borracha com cabo plástico médio, altura 18 cm, largura 11,50 cm. - Marca: DESAFIO	UNI	33,000	26,9000	R\$ 887,70
51 - Desentupidor profissional indicado para o uso em vasos sanitários. Emborrachado - Marca: DESAFIO	FARD	75,000	4,9000	R\$ 367,50
54 - Desodorizante sanitário com tela protetora caixa contendo 1 refil, 1 tela protetora e 1 suporte - Marca: SANY MIX	UNI	2.270,000	0,8400	R\$ 1.906,80
64 - Escova para roupa base PVC, cerdas 100% polipropileno; - Marca: DESAFIO	UNI	56,000	1,9000	R\$ 106,40
70 - Esponja para limpeza tipo dupla face, medindo 100mmx71mm, com formato retangular, espuma de poliuretano e fibra sintética com material abrasivo, na cor verde e amarela embalagem com identificação do	UNI	6.042,000	0,4900	R\$ 2.960,58

Jaguariaíva, 31 de Março de 2021

.....
Alicione Lemos
Prefeita

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 12/2021

Processo Adm.: 21/2021

Data do Processo: 05/02/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
produto e marca do fabricante - Marca: BETTANIN				
72 - Filtro de papel n 103. - Marca: ITAMARATY	CX	545,000	2,2500	R\$ 1.226,25
74 - Fósforo de segurança palito, maço com 10 cx - Marca: GABOARDI	MACO	163,000	2,1000	R\$ 342,30
75 - Fraldas descartáveis modelo ajustado ao corpo e com polpa cavada entre as pernas para maior conforto, fecho agarradinho para abrir e fechar até o ajuste perfeito ao corpo do bebê, barreiras laterais protetoras contra vazamentos. Superabsorção através de flocos compactados que retêm o xixi. Cobertura mais seca para ajudar a manter o xixi longe da pele do bebê. Tamanho P contendo 54 unidades. - Marca: BABY BLESS	UNI	50,000	26,9500	R\$ 1.347,50
76 - Fraldas descartáveis modelo ajustado ao corpo e com polpa cavada entre as pernas para maior conforto, fecho agarradinho para abrir e fechar até o ajuste perfeito ao corpo do bebê, barreiras laterais protetoras contra vazamentos. Superabsorção através de flocos compactados que retêm o xixi. Cobertura mais seca para ajudar a manter o xixi longe da pele do bebê. Tamanho M contendo 54 unidades. - Marca: BABY BLESS	PCT	200,000	26,9500	R\$ 5.390,00
77 - Fraldas descartáveis modelo ajustado ao corpo e com polpa cavada entre as pernas para maior conforto, fecho agarradinho para abrir e fechar até o ajuste perfeito ao corpo do bebê, barreiras laterais protetoras contra vazamentos. Superabsorção através de flocos compactados que retêm o xixi. Cobertura mais seca para ajudar a manter o xixi longe da pele do bebê. Tamanho G contendo 48 unidades. - Marca: BABY BLESS	PCT	250,000	27,4500	R\$ 6.862,50
78 - Fraldas descartáveis modelo ajustado ao corpo e com polpa cavada entre as pernas para maior conforto, fecho agarradinho para abrir e fechar até o ajuste perfeito ao corpo do bebê, barreiras laterais protetoras contra vazamentos. Superabsorção através de flocos compactados que retêm o xixi. Cobertura mais seca para ajudar a manter o xixi longe da pele do bebê. Tamanho XG contendo 42 unidades. - Marca: BABY BLESS	PCT	350,000	26,9500	R\$ 9.432,50
83 - Guardanapo de papel, branco, folha dupla, 24 x 22 cm, pacote c/ 50. - Marca: REAL	PCT	3.502,000	0,8000	R\$ 2.801,60
98 - Luva em látex forrada tipo doméstica com antiderrapante na palma da mão e ponta dos dedos tamanho P,M,G, (tamanho a definir conforme pedido da secretaria), embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Apresentar amostra. - Marca: VOLK	UNI	1.930,000	3,4000	R\$ 6.562,00
102 - Multiinsetida sem cheiro a base de água similar ou superiores ao SBP. - Marca: BUZZ	UNI	104,000	5,5000	R\$ 572,00
105 - Pano de limpeza multiuso - bobina de 300 metros por 33 centímetros, picotado a cada 50 centímetros (total de 600 panos). Cor laranja, verde e azul. Composição da trama - viscose e poliéster. Sua fibra é constituída por microfuros que retêm as partículas de sujeira, não solte fiapos. Após o término do trabalho o pano é descartado adequadamente. Apresentar amostra - Marca: MARTINS	PCT	71,000	97,6600	R\$ 6.933,86
113 - Prendedor de roupa, composição madeira, pacote com 12 unidades aplicação roupas em geral. - Marca: RELUZ	PCT	75,000	0,9000	R\$ 67,50
114 - Pulverizador sem frasco com bico ajustável muito resistente aliado a um bom custo. Ideal para produtos que exijam diluição. Pode ser utilizado com qualquer tipo de líquido. Gatilho de primeira qualidade e alte resistencia, tendo a durabilidade superior a um gatilho convencional. - Marca: NOBRE	UNI	150,000	6,6500	R\$ 997,50
115 - Querosene (litro). - Marca: PETRUS	LT	103,000	12,9000	R\$ 1.328,70
117 - Refil para Saboneteira de 800 ml (compatível com a da premissa) - Marca: BELL PLUS	UNI	540,000	5,7500	R\$ 3.105,00
125 - Sabão em pó uso institucional, perfumado, biodegradável com poder alvejante e desinfetante, com silicone pacotes com 5 kg, com identificação doproduto e marca do fabricante. - Marca: BREEZE	PCT	662,000	16,9000	R\$ 11.187,80
129 - Sabonete sólido com extrato de frutas e hidratantes 90 g. - Marca:	UNI	200,000	1,4000	R\$ 280,00

Jaguariaíva, 31 de Março de 2021

.....
Alicione Lemos
Prefeita



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38 **Telefone:** (43) 3535-9400
Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA
CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 12/2021

Processo Adm.: 21/2021
Data do Processo: 05/02/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

SOFT

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
136 - Saco para limpeza de algodão alvejado bem fechado e de primeira qualidade igual ou superior ao usado para pano de prato com a medida de 55x80 (un). (01-03-0783) - Marca: MARTINS	UNI	2.810,000	2,6000	R\$ 7.306,00
138 - Saco plástico para acondicionamento de resíduos comum, saco resistente de cor preta, confeccionado com resinas termoplásticas recicladas ou resinas termoplásticas virgens. Solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante manuseio, de fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco. Embalados em pacotes com 100 unidades devidamente identificados através de embalagem do fabricante, contendo o lote e as descrições do saco impressas. Classificação para comercialização dos sacos classe I da ABNT NBR 9191:2008. Capacidade de 50 lt - Marca: PLASTPÉROLA	UNI	1.491,000	9,9000	R\$ 14.760,90
152 - Suporte dispenser para saboneteira, com chave com reservatório de 800ml, saboneteira de parede fabricado em termoplástico de alta resistência com fechadura de segurança com chave múltipla, acompanhado de buchas e parafusos para instalação, dimensões: altura 26,3 cm, largura 13,8 cm, profundidade 12,6 cm nas cores branco e cinza. - Marca: BELL PLUS	UNI	290,000	21,8500	R\$ 6.336,50
155 - Toalha de banho 100% algodão, cor branca. - Marca: VENEZA	UNI	22,000	14,9000	R\$ 327,80
156 - Toalha de mão 100% algodão, cor branca. - Marca: VENEZA	UNI	55,000	3,0000	R\$ 165,00
157 - Toalha de rosto, primeira qualidade, 100% algodão, similar ou superior a teka, cor branco. - Marca: VENEZA	UNI	155,000	5,6000	R\$ 868,00
164 - Vassoura com cerda de nylon, similar a noviça com cabo rosqueável de madeira revestido com plástico, base retangular com no mínimo 30 cm de comprimento e altura mínima da base de 10 cm - Marca: DESAFIO	UNI	415,000	7,3000	R\$ 3.029,50
167 - Vassoura de palha de primeira qualidade (un). - Marca: APOLO	UNI	386,000	12,7500	R\$ 4.921,50
171 - Desodorante roll-on antitranspirante feminino fragancia suave embalagem 50 ml - Marca: FIXED	UNI	50,000	3,9900	R\$ 199,50
172 - Desodorante roll-on antitranspirante masculino fragancia suave embalagem 50 ml - Marca: FIXED	UNI	50,000	3,9900	R\$ 199,50
173 - Absorvente externo com aba cobertura suave, pacote com 8 unidades - Marca: MULHER ATIVA	UNI	1.070,000	1,3000	R\$ 1.391,00
Total fornecedor:				R\$241.937,29

DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS

9 - Aparelho de barbear descartável, confeccionado em plástico resistente, com 02 lâminas paralelas em aço inoxidável, afiados sem sinais de oxidação ou rebarbas, podendo ter ou não fitas lubrificantes. Embalagem com 02 unidades, trazendo externamente os dados de identificação, procedência e nº do lote - Marca: MAXICOR	EMB	1.400,000	1,2400	R\$ 1.736,00
61 - Escova dental infantil, com cerdas macia e pontas arredondadas - Marca: MEDFIO	UNI	1.450,000	0,6400	R\$ 928,00
90 - Lixeira 15 litros Branca c/ Pedal em polipropileno Cor: Branca; Lixeira quadrada com pedal; Material: Plástico Polipropileno; Com ou sem adesivo indicativo; Capacidade: 15 Litros; Dimensões: Altura: 39 cm / Largura: 32 cm / Profundidade: 28 cm. Apresentar amostra - Marca: RICHOTTO	CX	300,000	23,4800	R\$ 7.044,00
Total fornecedor:				R\$9.708,00

HOSPBOX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES

Jaguariaíva, 31 de Março de 2021

.....
Alicione Lemos
Prefeita



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38 **Telefone:** (43) 3535-9400
Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA
CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 12/2021

Processo Adm.: 21/2021
Data do Processo: 05/02/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
56 - Detergente enzimático 04 enzimas ζ protease- amilase- lipase. É um detergente a base de enzimas utilizadas nas operações de limpeza, removendo resíduos orgânicos em materiais médicos hospitalares e equipamentos. Galão de 05 litros. Apresentar amostra. Qualidade igual ou superior à RIOQUIMICA - Marca: PROLINK	UNI	60,000	103,9900	R\$ 6.239,40
159 - Touca, sanfonada com elástico simples, confeccionada em TNT (Tecido Não Tecido) 100% polipropileno. Material descartável e Atóxico cor branca. Pacote com 100 unidades. - Marca: MAXDESCARTE	PCT	1.234,000	15,6000	R\$ 19.250,40
181 - Álcool etílico com 70%, embalagem plastificada resistente com 1 litro, INPM. - Marca: ITAJÁ	LT	3.930,000	4,6800	R\$ 18.392,40
Total fornecedor:				R\$43.882,20

KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME

18 - Bobina plástica picotada 16 CM X 30 CM, Solda pelo fundo, capacidade 1 KG com 1000 unidades. - Marca: MEGAMIL	UNI	315,000	21,8500	R\$ 6.882,75
25 - Caixa organizadora plástica com tampa Cor: transparente, retangular, alta e com trava. Volume 13 litros - Marca: PLASUTIL	UNI	20,000	26,1000	R\$ 522,00
27 - Caixa organizadora plástica com tampa Cor: transparente, retangular, alta e com trava. Volume 20 litros - Marca: PLASUTIL	UNI	15,000	29,1000	R\$ 436,50
43 - Copo descartável, material poliestireno para café 50 ml (pct c/2500 und.). - Marca: ROSSO	UNI	202,000	44,3000	R\$ 8.948,60
58 - Detergente neutro, composição tensoativos anionicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzenosulfonado de sódio, aroma neutro, característica adicionais contem tensoativo biodegradável, frasco 500 ml. - Marca: KLIP	UNI	2.414,000	1,2400	R\$ 2.993,36
68 - Esponja de fibra para limpeza pesada de 30 mm de altura (tipo 3M). - Marca: BRITISCH	UNI	210,000	3,4000	R\$ 714,00
73 - Flanela para limpeza 100% algodão, bordas overlocadas nas dimensões 40x60cm em cores diversas, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante - Marca: KN	UNI	2.169,000	1,8400	R\$ 3.990,96
92 - Lixeira Profissional com acionamento por pedal de tampa, na cor branca, de material resistente, lavável, similar ou superior à perfect capacidade para 35 litros. - Marca: PERFECT	UNI	50,000	97,0000	R\$ 4.850,00
97 - Luva descartável de latex uso geral tamanho P, M, G, (tamanho a definir conforme pedido da secretaria), caixa com 100, cor amarela - Marca: TALGE	CX	209,000	104,0000	R\$ 21.736,00
133 - Saco de polietileno (plástico), cor vermelha c/ 59 x 62 cm, uso em descarte de placentas. Embalados em pacotes com 100 unidades devidamente identificados através de em embalagem do fabricante, contendo o lote e as descrições do saco impressas. Capacidade de 60lt. - Marca: LICITATUDO	CX	50,000	30,0000	R\$ 1.500,00
134 - Saco Para Coleta de Amostra de Alimentos. Saco esterilizado, lacrado, com tarja branca, especial para estabelecimentos que trabalham com alimentos. Medida 12 x 30. Com 500 unidades; apresentar amostra. - Marca: TILENO	PCT	152,000	51,9800	R\$ 7.900,96
145 - Shampoo Infantil testado oftalmo e dermatologicamente, não irrita os olhos, embalagem com o mínimo de 200ml. - Marca: BARUEL	UNI	310,000	8,3000	R\$ 2.573,00
151 - Suporte dispenser de papel toalha, toalheiro em ABS para papel 2 ou 3 dobras, cores cinza com branco, possui fechadura e acompanha chave em plástico ABS, como kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos, medindo 37 cm (altura) x 28 cm (largura) x 12 cm (profundidade). - Marca: BELLPLUS	UNI	125,000	24,0000	R\$ 3.000,00
153 - Suporte para papel higiênico redondo com chave, em PVC para rolo de papel de 300 metros - Marca: BELLPLUS	UNI	80,000	23,1000	R\$ 1.848,00

Jaguariaíva, 31 de Março de 2021

.....
Alicione Lemos
Prefeita



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38 **Telefone:** (43) 3535-9400
Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA
CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 12/2021

Processo Adm.: 21/2021
Data do Processo: 05/02/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
158 - Toalhão, tipo saco alvejado, tamanho 80x 115cm, cor branco, aplicação pano de prato, característica adicionais pré-amaciado e com barra deita, material 100% algodão. - Marca: MARTINS	UNI	2.430,000	8,9000	R\$ 21.627,00
Total fornecedor:				R\$89.523,13

LICITAR SOLO COMERCIAL EIRELI

36 - Coletor / Lixeira Profissional com tampa e pedal injetado confeccionado em material super resistente, sistema de pedal muito bem dimensionado, material de primeira qualidade, identificado para lixo comum (Produto dentro das normas: ANVISA NBR 7500) capacidade 100 litros. Cor branca. - Marca: PERFECT	UNI	42,000	157,8800	R\$ 6.630,96
91 - Lixeira Profissional com acionamento por pedal de tampa, na cor branca, de material resistente, lavável, similar ou superior à "perfect" capacidade para 100 litros - Marca: PERFECT	UNI	56,000	157,8800	R\$ 8.841,28
Total fornecedor:				R\$15.472,24

Livia M. Giglio Stella Eireli

3 - Álcool etílico hidratado com 46°, embalagem plastificada resistente com 1 litro, INPM - Marca: DA ILHA	LT	160,000	4,0400	R\$ 646,40
12 - Avental tipo bata tamanho P, M, G, (tamanhos a definir, conforme solicitação da Secretaria), cor branca - Marca: PELE MANIA"	UNI	225,000	15,5000	R\$ 3.487,50
13 - Bacia de plástico reforçada 15cm, 9 litros - Marca: PLASNEW	UNI	7,000	5,2400	R\$ 36,68
14 - Bacia em plástico não reciclado, fabricado em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com paredes e fundos reforçados capacidade 6 litros funda - Marca: PLASNEW	UNI	2,000	9,5000	R\$ 19,00
15 - Bacia plástica redonda ç graduada. Volume 14 litros. - Marca: PLASNEW	UNI	5,000	17,2600	R\$ 86,30
16 - Balde com alça, capacidade 15 litros, comprimento 33cm X largura 30 cm X altura 27 cm, disponível nas cores vermelho e azul, produzido em polipropileno - Marca: PLASNEW	UNI	24,000	6,6600	R\$ 159,84
17 - Balde plástico não reciclado, fabricado em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com parede e fundos reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado constando no corpo a marca do fabricante com capacidade 10 litros - Marca: PLASNEW	UNI	38,000	5,0000	R\$ 190,00
26 - Caixa organizadora plástica com tampa Cor: transparente, retangular, alta e com trava. Volume 2,1 litros - Marca: SANREMO	UNI	31,000	9,9900	R\$ 309,69
29 - Caixa organizadora plástica com tampa Cor: transparente, retangular, alta e com trava. Volume 50 litros - Marca: SANREMO	UNI	25,000	58,0000	R\$ 1.450,00
30 - Caixa organizadora plástica com tampa Cor: transparente, retangular, alta e com trava. Volume 7 litros - Marca: SANREMO	UNI	10,000	19,7000	R\$ 197,00
33 - Cera líquida incolor auto brilho, perfumada, composta por resina acrílica metalizada, emulsão de cera de polietileno, antiderrapante, apropriada para uso em pisos de sinteko embalagem de 750 ml - Marca: GUANABARA	UNI	788,000	3,9900	R\$ 3.144,12
34 - Cera pastosa amarela lata com 13 kg, com as características da marca Guanabara porem com odor mais ameno - Marca: POLISOL	LATA	1,000	204,7800	R\$ 204,78
37 - Coletor / Lixeira Profissional com tampa e pedal injetado confeccionado em polipropileno, sistema de pedal muito bem dimensionado, material de primeira qualidade, identificado para lixo comum (Produto dentro das normas: ANVISA NBR 7500) capacidade 20 litros. Cor branca. - Marca: JAGUAR	UNI	59,000	20,2500	R\$ 1.194,75
38 - Coletor / Lixeira Profissional com tampa e pedal injetado confeccionado em polipropileno, sistema de pedal muito bem dimensionado, material de primeira qualidade, identificado para lixo comum (Produto dentro das normas: ANVISA NBR 7500) capacidade 50	UNI	39,000	104,0900	R\$ 4.059,51

Jaguariaíva, 31 de Março de 2021

.....
Alicione Lemos
Prefeita

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 12/2021

Processo Adm.: 21/2021

Data do Processo: 05/02/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
litros. Cor branca. - Marca: PERFECT				
41 - Conjunto para coleta seletiva, com 04 cestos (verde, amarelo, azul e vermelho) de 50 litros, lixeiras quadradas com abertura frontal, dimesão: 40x40x93 de altura. Cesto e tampa são injetados em plástico polietileno de alta densidade com proteção UV e a estrutura metálica é confeccionada em aço de carbono 1020galvanizado. Acompanha adesivo dos tipos de lixo para colar nas lixeiras. (Para fixar). - Marca: BRALIMPIA	UNI	8,000	707,0000	R\$ 5.656,00
44 - Copo descartável, material poliestireno180 ml (pct c/2500 und.). - Marca: IBRASDE	PCT	539,000	75,9300	R\$ 40.926,27
47 - Corda para varal - unidade com 10 metros - Marca: LIMPS	UNI	10,000	2,4900	R\$ 24,90
48 - Cotonete com hastes flexíveis com pontas de algodão 75 Unid. - Marca: COTTONBABY	CX	102,000	1,1200	R\$ 114,24
53 - Desinfetante líquido, com ação germicida e bactericida, embalagem com 2 litros, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação. - Marca: VERDESAN	UNI	1.910,000	3,3700	R\$ 6.436,70
57 - Detergente neutro concentrado para superfícies em geral, composição ácido Benzeno Sulfônico Linear, Tensoativo não iônico, Neutralizante, Exessante, Emoliente, Conservante, corante e água diluição 1X100, galão de 5 litros, registro na ANVISA e apresentação de ficha técnica. - Marca: VERDESAN	UNI	160,000	10,6900	R\$ 1.710,40
63 - Escova em cabos plásticos, arame torcido com cabos flexível ou rígidos pontas arredondadas sem risco para o usuário e para canulado para lavar, jarros e tubos de ensaio com cerdas em nylon 44 x 65 mm. (01-03-0690) - Marca: PLASTICOS GONÇALVES	UNI	10,000	5,5700	R\$ 55,70
66 - Esfregadeira de madeira para roupas 78 x 39 x 4,5 cm. - Marca: PEROVINHA	UNI	16,000	33,0000	R\$ 528,00
69 - Esponja de lã de aço para lavagem de utensílios domésticos e de alumínio, pacote com 14 unidades (tipo Bombril) - Marca: BOMBRIL	PCT	123,000	1,5700	R\$ 193,11
82 - Garra em plástico Haste Euro produzidas em polipropileno com a trava para refis em poliacetal. Utilizadas para fixar os mops úmidos e indicadas para ambientes hospitalares comprimento 1,46 m, largura 20 cm, peso 490 gramas - Marca: BRALIMPIA	UNI	3,000	14,0000	R\$ 42,00
84 - Hipoclorito de sódio a 1% de cloro ativo estabilizado composição matéria ativa desinfetante, e estabilizante em veículo adequado, princípio ativo hipoclorito de sódio em quantidade suficiente para liberar 10.000 ppm de cloro ativo pH (100%).....12,0 - 13,0 densidade 1,020 - 1,060, cloro ativo 1,0 - 1,3 % galão de 5 litros com registros na ANVISA e apresentação de ficha técnica. - Marca: VERDESAN	GLAO	1.057,000	7,4300	R\$ 7.853,51
85 - Isqueiro a gás para acendedor de fogão, com selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança. - Marca: BIC	UNI	87,000	3,1200	R\$ 271,44
100 - Mangueira de jardim, primeira qualidade 50m. - Marca: UNIFIOS	UNI	51,000	65,9000	R\$ 3.360,90
108 - Papel higiênico com 300 metros de boa qualidade, cor branca extra 100% celulose. - Marca: NOGUE	ROLO	3.940,000	3,2900	R\$ 12.962,60
110 - Papel toalha branco interfolhado de 2dobras, gofrado e de alta qualidade. Fabricado com material puro (celulose 100% virgem), cor branco extra, não possui odor, altamente absorvente e resistente a umidade, sendo suficiente apenas duas folhas para a secagem das mãos. Possui medida padrão de 22 x 20,7cm. Pcte de 1000 a 1250 folhas. - Marca: NOGUE	PCT	6.533,000	6,6900	R\$ 43.705,77
111 - Placa sinalizadora CUIDADO PISO MOLHADO dimensões 65x35x23cm, cor amarela produzida em polipropileno. - Marca: PERFECT	UNI	1,000	31,8000	R\$ 31,80
124 - Sabão em pedaços, neutro, glicerinado testado dermatologicamente com identificação do produto e marca do fabricante, pacote de 1kg com 5	CX	181,000	8,5300	R\$ 1.543,93

Jaguariaíva, 31 de Março de 2021

.....
Alicione Lemos
Prefeita



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38 **Telefone:** (43) 3535-9400
Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA
CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 12/2021

Processo Adm.: 21/2021
Data do Processo: 05/02/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
unidades. Caixa c/ 50 und. - Marca: GIRANDO O SOL				
132 - Saco de polietileno (plástico) para resíduo biológico branco leitoso c/ capacidade normal simbologia de material infectante c/ rotulo de fundo branco desenho e contornos pretos inscrição do tipo de residuo espaço para anotação de gerador, unidade. Embaldos em pacotes com 100 unidades, contendo o lote e as descrições do sacco impressas. Capacidade de 100 litros. - Marca: BELPLAST	UNI	606,000	39,3000	R\$ 23.815,80
137 - Saco plástico para acondicionamento de resíduos comum, sacco resistente de cor preta, confeccionado com resinas termoplásticas recicladas ou resinas termoplásticas virgens. Solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante manuseio, de fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao sacco. Embalados em pacotes com 100 unidades devidamente identificados através de embalagem do fabricante, contendo o lote e as descrições do sacco impressas. Classificação para comercialização dos sacos classe I da ABNT NBR 9191:2008. Capacidade de 20 lt. - Marca: BELPLAST	PCT	943,000	5,0000	R\$ 4.715,00
139 - Saco plástico para acondicionamento de resíduos comum, sacco resistente de cor preta, confeccionado com resinas termoplásticas recicladas ou resinas termoplásticas virgens. Solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante manuseio, de fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao sacco. Embalados em pacotes com 100 unidades devidamente identificados através de embalagem do fabricante, contendo o lote e as descrições do sacco impressas. Classificação para comercialização dos sacos classe I da ABNT NBR 9191:2008. Capacidade de 100 lt. - Marca: BELPLAST	PCT	923,000	18,8000	R\$ 17.352,40
165 - Vassoura com cerda de pelo NATURAL, com cabo rosqueavel de madeira revestido com plástico, base retangular com no mínimo 30 cm de comprimento e altura mínima das cerdas da base de 5cm. - Marca: CONDOR	UNI	47,000	17,4000	R\$ 817,80
183 - Copo descartável, material poliestireno180 ml (pct c/2500 und.). - Marca: IBRASDE	PCT	179,000	75,9300	R\$ 13.591,47
184 - Papel toalha branco interfolhado de 2dobras, gofrado e de alta qualidade. Fabricado com material puro (celulose 100% virgem), cor branco extra, não possui odor, altamente absorvente e resistente a umidade,sendo suficiente apenas duas folhas para a secagem das mãos. Possui medida padrão de 22 x 20,7cm.Pcte de 1000 a 1250 folhas. - Marca: NOGUE	PCT	2.177,000	6,6900	R\$ 14.564,13
185 - Saco plástico para acondicionamento de resíduos comum, sacco resistente de cor preta, confeccionado com resinas termoplásticas recicladas ou resinas termoplásticas virgens. Solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante manuseio, de fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao sacco. Embalados em pacotes com 100 unidades devidamente identificados através de embalagem do fabricante, contendo o lote e as descrições do sacco impressas. Classificação para comercialização dos sacos classe I da ABNT NBR 9191:2008. Capacidade de 100 lt. - Marca: BELPLAST	PCT	307,000	18,8000	R\$ 5.771,60
Total fornecedor:				R\$221.231,04

MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE - ME

22 - Bobina plástica, tipo picotada, tamanho 35 cm x 50 cm contem 500 unidades, 5 kg, especificação rolo - Marca: LIBREPLAST	ROLO	200,000	19,8400	R\$ 3.968,00
23 - Bobina plástica, tipo picotada, tamanho 40 cm x 60 cm contem 1000 unidades, 10 kg, especificação rolo. - Marca: LIBREPLAST	PCT	1.040,000	45,0300	R\$ 46.831,20
28 - Caixa organizadora plástica com tampa Cor: transparente, retangular,	UNI	25,000	46,2900	R\$ 1.157,25

Jaguariaíva, 31 de Março de 2021

.....
Alicione Lemos
Prefeita



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38 **Telefone:** (43) 3535-9400
Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA
CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 12/2021

Processo Adm.: 21/2021
Data do Processo: 05/02/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
alta e com trava. Volume 35 litros - Marca: RISCHIOTO				
45 - Copo para sobremesa, descartável de 100 ml, cx. Com 2000 unidades; - Marca: TOTALPLAST	CX	200,000	68,0000	R\$ 13.600,00
52 - Desinfetante clorado em pó para hortifrutícula, composição: princípio ativo dicloro S, triazinatrona sódica dihidratada a 6,7%. Balde com 5KG, com registro na ANVISA e ficha técnica. - Marca: SANITVEG	BD	29,000	55,5400	R\$ 1.610,66
59 - Dispenser em acrílico para copo de água 180/200ml, acompanha kit contendo parafusos e buchas. Medidas: 49cmx12cm. - Marca: NOBRE	PCT	14,000	24,9900	R\$ 349,86
71 - Faca Serra Descartável para refeição, pacote com 50 unidades, cor branca. (Apresentar Amostra) - Marca: PLAZAPEL	PCT	10,000	4,8500	R\$ 48,50
79 - Frasco contendo spray aromatizante, 400 ml, de odor suave para desodorizar ambientes em aerossol. - Marca: ULTRA FRESH	UNI	413,000	5,9400	R\$ 2.453,22
80 - Garfo descartável, na cor branca, pacote com 50 unidades, apresentar amostra - Marca: PLAZAPEL	PCT	500,000	2,5900	R\$ 1.295,00
81 - Garfo Descartável, para sobremesar branco ou transparente pacote com 50 unidades. - Marca: PLAZAPEL	PCT	90,000	2,1100	R\$ 189,90
86 - JARRA DE PLÁSTICO COM TAMPA Volume: 02 litros Cor: transparente - Marca: RISCHIOTO	CX	212,000	9,4800	R\$ 2.009,76
93 - Lixeira vazada para papel, capacidade 20 litros. - Marca: ARQPLAST	UNI	14,000	9,8800	R\$ 138,32
101 - Mexedor para Café - Mexedores Plásticos para Bebidas - Material transparente com 11 cm e próprio para copos padrão de até 200 ml. Produzido em poliestireno. Convencional (Material atóxico próprio para contato com alimentos) e embalado em sacos de polipropileno transparente, com todos os mexedores voltados para o fundo de modo a garantir o manuseio no lado que não terá contato com o alimento. Os pacotes em média 500 unidades. Caixa de Papelão, contendo 10 pacotes. (Apresentar Amostra) - Marca: PLAZAPEL	PCT	3,000	59,5200	R\$ 178,56
104 - Palito de dente - Palito roloço de madeira - caixa com 100 unidades. (Apresentar Amostra) - Marca: THEOTO	UNI	10,000	1,2900	R\$ 12,90
116 - Rede para cabelo reforçada na cor branca. - Marca: TALGE	UNI	200,000	1,1400	R\$ 228,00
122 - Rodo com cabo para uso profissional, produzido em aço carbono, extremamente resistentes 35 cm, possuem lamina de borracha natural expandida dupla, sistema de fixação do cabo através de abraçadeira que dispensa o uso de ferramentas. Para uso em Hospitais. - Marca: CANADA	UNI	20,000	33,1000	R\$ 662,00
123 - Rodo com espuma para encerar de primeira qualidade com 60 cm. - Marca: VERPLAST	UNI	237,000	13,9300	R\$ 3.301,41
130 - Saboneteira de plástico resistente. - Marca: NOBRE	FARD	110,000	20,4900	R\$ 2.253,90
135 - Saco para embalar talheres, tamanho 6 x 25 cm, material polietileno, cristal, pacotes com 1.000 unidades. (Apresentar Amostra) - Marca: IPLAS	CX	60,000	9,9800	R\$ 598,80
160 - Vasilha plástica transparente retangular com tampa com volume para 1 litro. Especificação do Material - SARH - Marca: RISCHIOTO	UNI	3,000	7,4100	R\$ 22,23
161 - Vasilha plástica transparente retangular com tampa volume 10 litros - Marca: RISCHIOTO	UNI	10,000	37,4900	R\$ 374,90
162 - Vasilha plástica transparente retangular com tampa com volume para 2 litro. Especificação do Material - SARH - Marca: RISCHIOTO	UNI	9,000	9,6400	R\$ 86,76
163 - Vassoura - Descrição Dimensões: 26 x 5 x 10,5cm. Cerdas de PET Ø 0,70mm plumadas. Para limpeza em geral. Ideal para utilizar com cabo de alumínio. - Marca: VERPLAST	UNI	2,000	9,1100	R\$ 18,22
169 - Desodorante aerosol antitranspirante feminino fragancia suave embalagem 150 ml - Marca: ABOVE	UNI	70,000	10,7100	R\$ 749,70

Jaguariaíva, 31 de Março de 2021

.....
Alicione Lemos
Prefeita



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38 **Telefone:** (43) 3535-9400
Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA
CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 12/2021

Processo Adm.: 21/2021
Data do Processo: 05/02/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
174 - Colher de sopa descartável - Marca: PLAZAPEL	PCT	870,000	2,6200	R\$ 2.279,40
Total fornecedor:				R\$84.418,45
MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP				
19 - Bobina plástica, tipo picotada, contem 100 unidades, 1 kg, especificação rolo. - Marca: MEGAMIL	UNI	20,000	4,4400	R\$ 88,80
20 - Bobina plástica, tipo picotada, contem 100 unidades, 2 kg, especificação rolo. - Marca: MEGAMIL	UNI	30,000	4,8300	R\$ 144,90
39 - Condicionador cabelos, tipo uso diario aplicação cabelo normal, características adicionais com vitaminas b5, com 500 ml. - Marca: JAYLUC	UNI	40,000	11,8800	R\$ 475,20
60 - Escova de mão base PVC 10,4 cm x 28 mm x 95 mm, cerdas 100% nylon. - Marca: ESCOBEL	UNI	5,000	2,3700	R\$ 11,85
65 - Escova sanitária, plástica redonda c/ suporte 100% prolipropileno - Marca: LET	UNI	141,000	4,1900	R\$ 590,79
67 - Esponja de fibra para limpeza pesada de 10 mm de altura. - Marca: BRITISCH	UNI	205,000	2,0000	R\$ 410,00
94 - Lustra moveis cremoso para polimento em superfície de madeira, embalagem plástica com 200 ml, contendo no rotulo o nome do fabricante, data de fabricação e validade. - Marca: WORKER	UNI	240,000	2,8800	R\$ 691,20
103 - Pa para lixo uso domestico em plástico não reciclado, com cabo medindo 80 cm, com identificação do produto e marca do fabricante. - Marca: GAUCHA	UNI	137,000	3,3400	R\$ 457,58
107 - Papel Alumínio em rolo, 45 cm por 7,5 metros. - Marca: TERMICA	ROLO	9,000	4,3600	R\$ 39,24
144 - Saquinho para pipoca branco 15x20cm pacote com 100 unidades. - Marca: PELLBRAS	PCT	110,000	3,9800	R\$ 437,80
146 - Shampoo para cabelos tipo uso diário, aplicação cabelo normal, características adicionais com vitamina com 500 ml - Marca: JAYLUC	UNI	40,000	7,8800	R\$ 315,20
154 - Talco anti-séptico para pés, 100 g. - Marca: JAYLUC	UNI	20,000	7,4800	R\$ 149,60
170 - Desodorante aerosol antitranspirante masculino fragancia suave embalagem 150 ml - Marca: JAYLUC	UNI	70,000	10,4500	R\$ 731,50
175 - Colher de Sobremesa Descartável, pacote com 50 unidades transparente - Marca: CROPAC	PCT	800,000	3,3500	R\$ 2.680,00
Total fornecedor:				R\$7.223,66
RACA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SUPRIMENTOS				
109 - Papel higiênico primeira qualidade com folhas duplas, picotada e gofrada, cor branca, extra macio, 100% fibras naturais, neutro, fardos com 64 rolos de 30mx10cm - Marca: DELICATE	FARD	841,000	57,9400	R\$ 48.727,54
Total fornecedor:				R\$48.727,54
SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME				
11 - Avental longo de vinil siliconado reforçado, cor transparente avental de segurança impermeável a líquidos medida 1,20 x 0,70cm. - Marca: PLASTCOR	UNI	259,000	9,6100	R\$ 2.488,99
Total fornecedor:				R\$2.488,99
UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIAL LTDA				
87 - Lenço umedecido, PH neutro, sem álcool, com 450 unidades - Marca: FIESTA	PCT	410,000	8,5000	R\$ 3.485,00
99 - Mamadeira plástica bico de silicone 240 ml - Marca: MAMITA	UNI	25,000	15,7000	R\$ 392,50

Jaguariaíva, 31 de Março de 2021

.....
Alicione Lemos
Prefeita

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 12/2021

Processo Adm.: 21/2021

Data do Processo: 05/02/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
128 - Sabonete líquido suave aftalmo e dermatologicamente (para uso em bebê recém nascido). - Marca: BEBE LOVE	UNI	1.050,000	6,2900	R\$ 6.604,50
Total fornecedor:				R\$10.482,00

VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES

176 - Fralda Geriátrica Descartável Tamanho Pequeno: constituída de 03 camadas e 4 fitas adesivas. Conforme Termo de Referência - Marca: VENEZA	UNI	300,000	1,2500	R\$ 375,00
177 - Fralda Geriátrica Descartável Tamanho Médio: constituída de 03 camadas e 4 fitas adesivas. Conforme Termo de Referência - Marca: VENEZA	UNI	3.120,000	1,4500	R\$ 4.524,00
178 - Fralda Geriátrica Descartável Tamanho Grande: constituída de 03 camadas e 4 fitas adesivas. Conforme Termo de Referência - Marca: VENEZA	UNI	3.120,000	1,4500	R\$ 4.524,00
179 - Fralda Geriátrica Descartável Tamanho Extra Grande: constituída de 03 camadas e 4 fitas adesivas. Conforme Termo de Referência - Marca: VENEZA	UNI	1.900,000	1,7500	R\$ 3.325,00
Total fornecedor:				R\$12.748,00
Total geral:				R\$ 841.770,94

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção dos Serviços Administrativos da SECOM	03.001.04.122.0014.2019.3.3.90.30.00	R\$ 6.128,53
Manutenção dos Serviços Administrativos da SMARH	06.001.04.122.0003.2010.3.3.90.30.00	R\$ 84.124,29
Manutenção dos Serviços Administrativos da SMIH	08.001.04.122.0003.2021.3.3.90.30.00	R\$ 154.197,87
Conservação do Cemitério Municipal	08.002.15.452.0009.2024.3.3.90.30.00	R\$ 5.000,00
Manutenção dos Serviços de Iluminação Pública	08.004.15.452.0010.2025.3.3.90.30.00	R\$ 3.000,00
Manutenção dos Serviços Administrativos da SAMA	09.001.04.122.0003.2029.3.3.90.30.00	R\$ 3.521,47
Manutenção dos Serviços Administrativos da SMECE	10.001.12.122.0004.2041.3.3.90.30.00	R\$ 55.481,72
Apoio ao Ensino Superior	10.001.12.364.0004.2051.3.3.90.30.00	R\$ 5.960,69
Manutenção do Programa Jovens e Adultos	10.001.12.366.0004.2055.3.3.90.30.00	R\$ 609,49
Manutenção da Educação Infantil	10.002.12.365.0004.2044.3.3.90.30.00	R\$ 94.198,70
Manutenção do Ensino Fundamental	10.003.12.361.0004.2043.3.3.90.30.00	R\$ 106.640,17
Manutenção do Transporte do Escolar	10.003.12.361.0004.2045.3.3.90.30.00	R\$ 90.382,72
Manutenção dos Serviços Administrativos do Depto de Esportes	10.004.27.122.0003.2063.3.3.90.30.00	R\$ 10.340,68
Manutenção dos Serviços do Depto de Cultura	10.005.13.122.0003.2056.3.3.90.30.00	R\$ 23.240,41
Manutenção das Unidades Básicas de Saúde	11.001.10.301.0018.2068.3.3.90.30.00	R\$ 365.248,85
Manutenção do Hospital Municipal Carolina Lupion	11.001.10.302.0019.2075.3.3.90.30.00	R\$ 664.765,18
Manutenção dos Serviços Administrativos da SEDES	12.001.08.122.0003.2034.3.3.90.30.00	R\$ 50.360,72
Qualificação e Capacitação Profissional	13.003.11.333.0016.2039.3.3.90.30.00	R\$ 50.000,00

Jaguariaíva, 31 de Março de 2021

.....
Alicione Lemos
Prefeita